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Nógrád megye munkaerő-piaci folyamatairól
2015. július

[image: image2.wmf]0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

 2000.

 2001.

 2002.

 2003.

 2004.

 2005.

 2006.

 2007.

 2008.

 2009.

 2010.

 2011.

 2012.

 2013.

 2014.

 2015.

A pályakezdõ álláskeresõk száma

Nógrád megyében júliusban (fõ)


Foglalkoztatási Főosztály

Készítette: Simonné Bócsó Hedvig
Salgótarján, 2015. augusztus 
A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása 

Áprilistól több mint 100 ezer fővel csökkent a nyilvántartott álláskeresők száma hazánkban 
2015. július végén 362 ezer fő álláskereső szerepelt a munkaügyi nyilvántartásokban, s ez a létszám 1,3%-kal kevesebb volt a júniusinál, míg az egy évvel korábbitól 12,6%-kal maradt el. 

Az álláskeresők száma az elmúlt hónapban az ország nagy részén tovább csökkent, míg négy megyében megtorpant az áprilistól tartó kedvező folyamat.  A megyénkénti létszámapadás nagysága 23 és 1 116 fő között, míg a létszámbővülés 58 és 413 fő között mozgott. Az éves szintű létszámváltozás tekintetében májustól a megyék mindegyikében, illetve a fővárosban is csökkenő létszámokkal találkozhatunk. A létszámapadás nagysága (675 fő és 9 244 fő közötti), illetve mértéke azonban jelentős eltéréseket mutatott. 



 


Minden járásunkban csökkent az álláskeresők létszáma az elmúlt egy évben
Az országos folyamatoktól eltérően térségünkben kissé gyarapodott a regisztrált álláskeresők száma az előző hónaphoz képest, s ezzel megtört az előző három hónapot jellemző pozitív trend.

Nógrád megyében 2015. július végére a 95 fős létszámnövekedés hatására 13 795 főre változott a nyilvántartott álláskeresők létszáma, ami ebben az időszakban utoljára 2006-ban volt ennél alacsonyabb. Idősoraink szerint a létszámváltozás júliusban szinte mindig létszámnövekedést takart. 
Az álláskeresők száma és változása

	Járás
	Az álláskeresők
	Az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességhez*, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest
	

	
	2015. július
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	5 654
	98
	1,8
	-728
	-11,4
	21,9

	Balassagyarmati
	2 187
	-54
	-2,4
	-298
	-12,0
	13,1

	Pásztói
	1 787
	40
	2,3
	-515
	-22,4
	14,1

	Szécsényi
	1 816
	46
	2,6
	-175
	-8,8
	25,1

	Bátonyterenyei
	1 261
	0
	0,0
	-381
	-23,2
	14,6

	Rétsági
	1 090
	-35
	-3,1
	-364
	-25,0
	10,4

	Nógrád megye
	13 795
	95
	0,7
	-2 461
	-15,1
	16,9

	Észak-Magyarország
	71 320
	72
	0,1
	-12 800
	-15,2
	14,7

	Országosan
	362 022
	-4 863
	-1,3
	-52 131
	-12,6
	8,1


Forrás: * KSH MEF, 2014. évi átlagos létszám

A kedvezőtlen irányú változás mögött a júniusinál fokozottabb beáramlás állt, ami döntően a közfoglalkoztatásról visszatérőknek volt köszönhető. A létszámbővülést mérsékelte a júliustól közfoglalkoztatásra kerülők száma, valamint a bér- és járulékjellegű támogatások mellett munkát találók növekvő száma, de néhány tanfolyamot is indítottunk a 25 év alattiak számára.

A létszámalakulás nem volt egységes a megye területén, három járásban több ügyfél keresett munkát, mint négy héttel korábban, míg Bátonyterenye környékén számuk változatlan maradt, viszont az élénkebb munkaerőpiaccal rendelkező két térségünkben folytatódott a létszámapadás.

Az álláskeresők számának az előző évhez mért változása májustól ismét kedvezőre fordult megyénkben. Júliusban a 12 hónappal korábbi létszámnál 2 461 fővel, 15,1%-kal kevesebben szerepeltek nyilvántartásainkban, ami az országos átlagot meghaladó értéknek számít. 

Az ügyfelek száma minden járásunkban csökkent az elmúlt egy évben. A legintenzívebb visszaesés Rétság és Bátonyterenye térségében történt. 



 


A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül július végén 16,9% volt megyénkben, ami az országos rangsorban továbbra is a legmagasabb mutatót jelentette. 
Júliusban 1 534 fő (323 fő pályakezdő, 1 211 fő nem pályakezdő) jelentkezett regisztrálásra, 
14,4%-kal többen, mint egy hónapja, míg az egy évvel korábbival azonos volt a beáramlás. A belépési forgalom a pályakezdő álláskeresők körében alapvetően stagnált, míg éves szinten több mint negyedével csökkent. A nem pályakezdők esetében ugyanakkor mindkét időtávban gyarapodott a regisztrációra jelentkezők létszáma.  
A belépő nem pályakezdők túlnyomó többsége megszűnő munkaviszonya miatt kereste fel az állami foglalkoztatási szervként eljáró járási hivatalok osztályait, míg a pályakezdők körében a tanulmányok befejezése vagy megszakítása volt a leggyakoribb ok. 

A munkanélkülivé váltak 41%-a alacsony iskolázottságú, többségük közfoglalkoztatás keretében dolgozott az elmúlt hónapokban, de a középiskolából lemorzsolódók száma is jelentős volt.  
Az új belépők száma 181 fő volt, számuk kissé elmaradt a júniusitól, míg az egy évvel korábbitól több mint ötödével volt kevesebb. Körükben továbbra is a pályakezdők voltak túlsúlyban. 
2015 júliusában 1 439 fő nyilvántartása szűnt meg vagy került szüneteltetésre, ami csaknem negyedével kevesebb, mind a júniusi, mind az egy évvel korábbi adatoknál.  

A kilépők csaknem harmada közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, további 29,4%-a önállóan vagy segítségünkkel helyezkedett el, minden 5-6. ügyfél együttműködés hiánya miatt törlésre került, míg a többiek regisztrációja egyéb okból ért véget vagy szünetelt átmenetileg.
Az álláskeresők néhány csoportjában tovább csökkent a létszám  
A Nógrád megye területén regisztrált álláskeresők között 2015. július végén a férfiak 52,2%-ot, az alacsony iskolai végzettségűek 50,7%-ot, az ellátás nélküliek 46,2%-ot, a korábbi munkaviszony alapján szakmunkát végzők 33,1%-ot, a 35-44 évesek 22,5%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a legmagasabb arányok.
Júliusban az álláskeresők nem minden csoportjában mutattak növekvő létszámot a zárónapi adatok.
A férfiak, a 35-44 évesek, az alacsony iskolai végzettségűek és a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak létszáma tovább fogyott az elmúlt hónapban. A legintenzívebben az állás-keresési járadékra jogosultak és a diplomával rendelkezők létszáma gyarapodott, míg a legkevésbé a gimnáziumi érettségivel rendelkezők és az álláskeresési segélyre jogosultak száma bővült.    

A különböző ismérvek éves szintű vizsgálata szerint az álláskeresők legtöbb rétegére a kedvező irányú létszámváltozás volt a jellemző. A legjobban az ellátás nélküliek és a 20-24 évesek száma fogyott, míg a legkisebb csökkenést az álláskeresési járadékosok körében tapasztaltuk. 
Az 55 éven felüliek és az álláskeresési segélyre jogosultak létszáma viszont meghaladta a 12 hónappal korábbit. A munkanélküliek összetétele a létszámváltozás irányának, illetve intenzitásának megfelelően tért el többé-kevésbé a 2014. júliusitól.

Idén mérsékeltebb a tanulmányikat befejező pályakezdők beáramlása, mint a korábbi években    

A 25 év alatti álláskeresők száma és változása Nógrád megyében
	Megnevezés
	A 25 év alatti álláskeresők
	A 25 év alattiak aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2015. júl.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Nem pályakezdő
	520
	8
	1,6
	-87
	-14,3
	3,8

	Pályakezdő
	1 797
	12
	0,7
	-496
	-21,6
	13,0

	Összesen
	2 317
	20
	0,9
	-583
	-20,1
	16,8


Minden hatodik regisztrált álláskereső a fiatal, 25 év alatti korosztályba tartozik megyénkben. Többségük pályakezdő, míg néhányan már rendelkeznek több-kevesebb munkaviszonnyal. 
A 25 év alatti ügyfelek száma július végén 2 317 fő volt, 20 fővel több, mint egy hónapja, míg az előző évi létszámtól 583 fővel elmaradt. 
Körükben a férfiak (55,6%) és az alacsony iskolai végzettségűek aránya (49,8%) a meghatározó. 
A legtöbb 25 év alatti regisztrált álláskereső a megyeszékhelyen és térségében él.



 


Július végén 1 849 pályakezdő szerepelt a nógrádi járási hivatalok nyilvántartásaiban, számuk csupán 11 fővel volt több, mint júniusban, míg egy év távlatában 22%-ot meghaladóan, 531 fővel fogyott állományuk. A pályakezdők összes álláskeresők közötti aránya 13,4%-ot mutatott a hónap végén, ami szinte azonos volt az országos átlaggal.

A legtöbb pályakezdő álláskereső a megyeszékhelyen és térségében szerepel a nyilvántartásban, míg a legkevesebben Rétság környékén tartják a kapcsolatot szervezetünkkel. Július végén minden járásunkban hasonló számú fiatalt regisztráltak, mint a júniusi záráskor, a csökkenés, illetve a növekedés nagysága mindössze 3 és 13 fő közötti volt. Éves távlatban megyeszerte az országos átlagnál kedvezőbb változást jeleztek a zárónapi adatok. 
A pályakezdő álláskeresők száma és változása

	Járás
	A pályakezdő álláskeresők
	A pályakezdők aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2015. júl.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	738
	3
	0,4
	-180
	-19,6
	13,1

	Balassagyarmati
	335
	-8
	-2,3
	-74
	-18,1
	15,3

	Pásztói
	226
	12
	5,6
	-92
	-28,9
	12,6

	Szécsényi
	269
	-12
	-4,3
	-67
	-19,9
	14,8

	Bátonyterenyei
	163
	3
	1,9
	-65
	-28,5
	12,9

	Rétsági
	118
	13
	12,4
	-58
	-33,0
	10,8

	Nógrád megye
	1 849
	11
	0,6
	-536
	-22,5
	13,4

	Országosan
	47 700
	1 140
	2,4
	-8 828
	-15,6
	13,2


A pályakezdők iskolai végzettség szerinti összetétele továbbra is kedvezőtlen a szakképzetlenek magas száma, illetve aránya (52%) miatt. Az alacsony iskolai végzettségű fiatalok súlya 50% feletti, szakiskolai képesítéssel minden 7. pályakezdő rendelkezik, szakközépiskolába járt 21,5%-uk, gimnáziumi érettségivel keres munkát minden 8-9. ügyfelünk, míg diploma birtokában a pályakezdő álláskeresők 2,5%-a szeretne elhelyezkedni. 

A fiúk nagyobb számban (997 fő) keresnek állást, mint a lányok (852 fő). Életkoruk alapján több mint kétharmaduk 20-24 éves, 29%-uk 20 év alatti, míg 2,8%-uk 25 éves vagy idősebb.

Az álláskeresők harmada legalább egy éve folyamatosan szerepel a regisztrációban      

A tartósan regisztrált álláskeresők létszáma 2014 elejétől 2015. április végéig alapvetően stagnált megyénkben. A négyezer fő körül mozgó létszám a májusi növekedést követően júniusban csökkent, azóta pedig stagnál, de a korábbinál magasabb szinten. Július végén az egy évet maghaladóan állást keresők táborába 4 583 fő tartozott, számuk az előző hónaphoz képest 11 fővel, míg az egy évvel korábbihoz képest 694 fővel bővült. 
Megyei átlagban ügyfeleink 33,2%-a hosszú ideje elhelyezkedési gondokkal küzd, míg országosan ez az arány 4,2%-ponttal alacsonyabb. A nők visszatérése a munkaerőpiacra kissé nehézkesebb, ezért körükben az átlagosnál magasabb a tartósan regisztráltak aránya (34,4%).  
A hat hónapon túl regisztrált 25 év alatti álláskeresők száma járásonként 2015. július végén (fő)
	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Szakképzett
	123
	  66
	39
	  34
	22
	29
	313

	Szakképzetlen
	204
	  68
	48
	  76
	  9
	17
	422

	Összesen
	327
	134
	87
	110
	31
	46
	735


A tartós munkanélküliség a fiatalok körében is kialakult, esetükben már a hat hónap is hosszú időnek számít, hiszen a munkaerőpiacra való bejutás az idő múlásával egyre nehezebbé válik. 
2015. július végén minden harmadik fiatal, 735 fő legalább hat hónapja folyamatosan szerepelt a nyilvántartásban, s körükben a szakképzetlenek száma, aránya (57,4%) volt a meghatározó. 

A tartósan állást kereső 25 év alattiak 56,6%-a maximum 8 általánost végzett, 29,8%-uk érettségizett, szakiskolai végzettséggel pedig 12,7%-uk rendelkezik, de akad közöttük néhány diplomás is. 
A férfi-női arány e korosztályban 60,7-39,3%.  



 


Az országos átlagot meghaladóan csökkent az FHT-ben részesülők száma az elmúlt egy évben  
A legfrissebb adatok szerint az álláskeresők legnépesebb körének (46,2%) semmilyen pénzbeli ellátási jogosultság nem volt rögzítve a zárónapon. Ők főként az elhelyezkedés, a képzés, a későbbi segélyezés reményében vállalták az együttműködést, illetve többen az ellátás, támogatás megállapítást várták. Számuk az utóbbi egy hónapban tapasztalt 13 fős növekedést követően 
6 379 főt tett ki, ami 2 040 fővel a 2014. júliusi szint alatti.

A munkát keresők második legnagyobb hányadát (42,9%) a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak alkotják. A hónap végén a 17 fős létszámapadás után 5 913 fő tartozott e csoportba, 509 fővel kevesebben, mint 12 hónapja. Az éves szinten mért létszámcsökkenés 7,9%-os üteme 3,5%-ponttal kedvezőbb az országos átlagnál. Az elmúlt 12 hónapban minden járásunkban mérséklődött az FHT-s ügyfelek száma, Szécsény és Rétság térségében 20%-ot meghaladóan. 
2015. év kiemelt kormányzati célkitűzése az FHT-ben részesülők számának 25%-os csökkentése, ami a legfrissebb adatok szerint csupán Zala megyében sikerült. Az álláskeresők e csoportjában jelentős a fluktuáció, számos ügyfél esetében megfigyelhető egyfajta körforgás: FHT - közfoglalkoztatás - álláskeresési járadék - FHT. Ezért rendkívül nehéz megvalósítani az elvárt létszámcsökkentést, különösen úgy, hogy a korábbi években már jelentős eredményeket értünk e területen. Három év távlatában megyénkben pl. csaknem 30%-os visszaesést történt. Ezen túl a leghátrányosabb helyzetű álláskeresők (alacsony iskolai végzettségű 61%, tartósan regisztrált 42,4%) tartoznak e csoportba, akiknek továbbra is csak a közfoglalkoztatás nyújthat segítséget.
A járási hivatalok által folyósított álláskeresési ellátásokra 1 503 fő, vagyis minden 9-10. ügyfél volt jogosult. A magasabb összegű járadékot 52,2%-uk kapta, míg a többi ellátottnak álláskeresési segélyt állapítottak meg az ügyintézők. Havi szinten mindkét ügyfélkörbe tartozók száma növekedett, a járadékosoké csaknem 14%-kal, míg a segélyben részesülőké csupán néhány fővel. Éves időtávban 
a járadékra jogosultak állománya szinte változatlan maradt, míg a segélyben részesülők létszáma hetedével növekedett. 
A munkaerő-kereslet jellemzői Nógrád megyében

Júliusban a „Nyári diákmunka elősegítése” programhoz kapcsolódó kereslet volt a meghatározó    
A nógrádi járási hivatalok foglalkoztatási osztályai nyilvántartásában júliusban összesen 3 121 betöltésre váró álláshely szerepelt, ebből 1 760 származott új bejelentésből. 

A hónap során feltárt, illetve bejelentett munkaerőigények létszámvonzata megyei viszonylatban csaknem 1,9-szerese volt a júniusinak, míg az egy évvel korábbi létszámigénynek csupán a 71%-át tette ki. Mindkét időtávban a nyári diákmunkához és a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó munkaerő-kereslet növekedése, illetve csökkenése idézte elő a változást. 

A legtöbb új álláshelyet (416 fő) a salgótarjáni közvetítőink rögzítették, míg a megye további területein bejelentett álláshelyek száma 207 és 382 fő között változott. A járások mindegyikében a másodlagos munkaerőpiac kereslete dominált, ezen belül is a nyári diákmunka, ami mindenhol magasabb volt, mint a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó új igények száma. 
A feltárt és a bejelentett álláshelyek havi mérlege 2015. július (fő)

	Járás
	Nyitó állomány
	A hónap során bejelentett
	Havi összes álláshely
	A hónap folyamán megszűnt álláshelyek
	Tárgyhavi záró állomány

	
	
	normál
	támogatott
	
	
	

	
	
	álláshelyek
	
	
	

	Salgótarjáni
	329
	45
	371
	745
	288
	457

	Balassagyarmati
	385
	38
	344
	767
	375
	392

	Pásztói
	302
	35
	258
	595
	245
	350

	Szécsényi
	45
	12
	203
	260
	215
	45

	Bátonyterenyei
	163
	19
	188
	370
	161
	209

	Rétsági
	137
	22
	225
	384
	200
	184

	Nógrád megye
	1 361
	171
	1 589
	3 121
	1 484
	1 637


Júliusban az elsődleges munkaerőpiac szereplői, valamint a költségvetési intézmények 
351 főnek kínáltak határozott vagy határozatlan idejű munkaviszony keretében történő munkavégzési lehetőséget. Támogatással 180 főt, míg támogatás nélkül 171 főt kerestek a foglalkoztatók. A munkaerőpiac e területeiről érkezett álláshelyek körében éves szinten 11,8%-os, míg júniushoz képest 30,4%-os csökkenést figyelhettünk meg.
Egy-egy ágazatban 2-89 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, köztük a legtöbb munkalehetőséget a feldolgozóipar kínálta (gépipar 22 fő, fémipar 19 fő, élelmiszeripar 17 fő), amit a kereskedelem 
(64 fő) és az adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység (52 fő) követett.

A legtöbb, 115 főre vonatkozó munkaerőigényt Salgótarjánban jelentették be a foglalkoztatók, míg a további öt járásban az álláshelyek száma 29-67 fő között mozgott.


 


Az új álláshelyek többsége (1 589 fő) továbbra is támogatási igénnyel társult. A támogatott álláshelyek aránya járásonként 88,1 és 94,4% közötti volt, ami megyei átlagban 90,3%-ot jelentett, s az országosan jellemző értéket 11,2%-ponttal haladta meg. Az új álláshelyek e csoportjában 955 fős növekedés történt egy hónap alatt, amely hátterében döntően a nyári diákmunkához kapcsolódó július-augusztusra vonatkozó igények álltak.
A másodlagos munkaerőpiac kereslete júliusban 1 409 főre irányult, melyből 601 főt a közfoglalkoz-tatás valamelyik formájába kívántak bevonni, míg 808 főt a nyári diákmunka program keretében kívántak alkalmazni az önkormányzatok és önkormányzati fenntartású intézmények. A közfoglalkoz-tatáshoz kapcsolódó álláshelyek a 160 fős növekedés ellenére 40%-kal elmaradtak az egy évvel korábbitól, de a diákok iránti kereslet is negyedével mérsékeltebb volt, mint 2014 júliusában. Az egyéb támogatással társuló állásbejelentések száma (180 fő) kissé elmaradt az előző havi szinttől, ugyanakkor éves távlatban nem változott.  

Támogatás nélkül 171 főt kerestek a munkáltatók, s az ilyen típusú munkaerőigények száma az elmúlt egy hónapban 45%-kal csökkent, de az egy évvel korábbitól is ötödével kevesebb volt. 
A legtöbb munkalehetőség a feldolgozóipar (61 fő) és a kereskedelem (24 fő) területén kínálkozott. 
A nem támogatott új álláshelyek száma 12 és 45 fő között változott járásonként.
A munkáltatók júliusban is főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az álláskeresőknek. A legnagyobb igény egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozásúak, egyéb takarítók és kisegítők, valamint egyéb egyszerű építőipari foglalkozásúak iránt jelent meg. A szakképzettek közül több mint 5 fő helyezkedhetett el eladó, ügyfél-tájékoztató, hegesztő, épületgondnok, kőműves lakatos, forgácsoló, szociális gondozó, irodai adminisztrátor és bútorasztalos munkakörökben.

A vizsgált időszakban 1 484 álláshelyet zártak le a közvetítők, így augusztus elején megyénkben 
1 637 álláshely állt rendelkezésre a foglalkoztatási osztályok közvetítési tevékenységéhez. 
Pásztón és Bátonyterenyén egy-egy vállalkozás adott be nagyobb számú, tíz főt elérő munkaerő-igényt, melyhez álláskeresők közvetítését kérte. Pásztón textilválogatóknak kínáltak munka-lehetőséget, de a munkavégzéshez a megyeszékhelyre kell ingázni. Bátonyterenyén pedig Pest megyei munkáltatónak keresett kézi csomagolókat egy munkaerő-közvetítő cég. 
Térségünk munkáltatói 2014 elejétől nem döntöttek csoportos létszámleépítésről.
Júliusban 941 fő álláskereső és 759 fő közvetítést kérő diák helyezkedett el 
2015. január-júliusban a regisztrált álláskeresők közül 17,9%kal többen helyezkedtek el, mint az előző év azonos hónapjaiban. Az ügyfelek közül 10 194 fő szervezetünk valamely támogatása mellett kerülhetett vissza a munkaerőpiacra, melyben továbbra is a közfoglalkoztatás volt a meghatározó, míg a többiek (3 281 fő) általános közvetítéssel, illetve önállóan találtak munkát. 
A legtöbb álláskereső a salgótarjáni járásban jutott jövedelemszerzési lehetőséghez.   

A foglalkoztatottá váltak számának alakulása Nógrád megyében*
	Megnevezés
	2014. január-július
	2015. január-július
	Változás

	
	fő
	megoszlás (%)
	fő
	megoszlás (%)
	2015-2014. 

(fő)
	2015/2014.

(%)

	Foglalkoztatottá váltak száma összesen
	11 431
	100,0
	13 475
	100,0
	2 044
	17,9

	Ebből

	Támogatott munkahelyre
	8 403
	73,5
	10 194
	75,7
	1 791
	21,3

	Nem támogatott munkahelyre
	3 028
	26,5
	3 281
	24,3
	253
	8,4


*Az elhelyezkedési esetek nem halmozódnak, adott személy az év során csak egyszer kerül a statisztikába. Közvetítést kérők adatai nélkül.
Aktív foglalkoztatáspolitikai eszközök
A támogatásokra fordítható forrásaink tovább gyarapodtak július folyamán   

Júliusban az NGM több forrásunk megemelte, összesen 163,3 millió Ft-tal, míg a BM csökkentette a közfoglalkoztatásra fordítható keretünk. A főbb változások az alábbiak.
· Nemzeti Foglalkoztatási Alap decentralizált Foglalkoztatási Alaprésze 93,8 m Ft (ebből 
18,8 m Ft a „Nyári diákmunka elősegítése” programhoz kapcsolódó).
· „Nyári diákmunka elősegítése” programra további központi keretösszeg 5,5 m Ft.
· TÁMOP 1.1.2. kiemelt projekt támogatásokra fordítható összege 17 m Ft.
· Nemzeti Foglalkoztatási Alap Bérgarancia Alaprészből leosztott keretrész 50 m Ft. 
· Közfoglalkoztatási programok keretrendezése során elvonásra került 108,3 m Ft.
A decentralizált NFA keret emelésének köszönhetően a második félévtől lehetőségünk nyílik a foglalkoztatás bővítését szolgáló bértámogatás és a munkahelymegőrző támogatás megítélésére is, illetve a 75 m Ft-ból 26 m Ft-tal növeltük a vállalkozóvá válást elősegítő tőkejuttatás támogatására, illetve 11 m Ft emeltük a lakhatási támogatásra elkülönített összegeket is. A nyári diákmunka iránt mutatkozó jelentős érdeklődés miatt 12 m Ft-ot tartalékoltunk a központi forrás kiegészítésére. 
Folyamatos az érdeklődés a vállalkozóvá válás támogatása iránt
A vállalkozóvá válást elősegítő tőkejuttatás támogatás igénybevételére meghirdetett pályázatunk keretében augusztus végéig várjuk a vállalkozás indítása mellett döntő ügyfeleink jelentkezését. 
Július végéig 17 fő nyújtotta be pályázatát, ebből egy fő az utóbbi egy hónapban. 
Az első bírálati körben hatan bizonyultak támogathatónak a hiánytalanul, alaposan kidolgozott pályázataik alapján, velük a szerződés megköthető. Közülük öten a megyeszékhelyen képzelik el jövőjüket, míg egy fő a balassagyarmati járásban kezd vállalkozásba. Tevékenységük változatos: zöldség-gyümölcs feldolgozása, tartósítása, értékesítése, méhészet, éttermi vendéglátás, szállítás, fuvarozás, iparcikk kiskereskedelem. A többieknek hiánypótló levelet postáztunk, akik a feltárt hiányosságok megszüntetését követően szintén támogatásban részesülhetnek.    
Munkahelyhiányos térségünkből adódóan az ügyfelek egy része lakóhelyétől távolabb keres elhelyezkedési lehetőséget. Ebben az évben 37 fő megyén kívül állást találó ügyfelünk lakhatási költségeit csökkentettük támogatásunkkal, míg a 2014. évben kezdődött támogatások 76 főt érintettek.

A TÁMOP 1.1.2 programunk keretében júliusban is a foglalkozatási támogatások domináltak
A TÁMOP 1.1.2 „Decentralizált programok a hátrányos helyzetűek foglalkoztatásáért” programba vont/vonandó ügyfelek száma Nógrád megyében célcsoportonként (fő)
	Célcsoportonként
	2015. évi terv
	Bevont ügyfelek száma

	
	
	2011 -2014. év
	2015. 

I-VII. hó
	2011 -2015. év

	Alacsony iskolai végzettségűek, illetve elavult szakképzettségűek
	82
	666
	86
	752

	Pályakezdő-, illetve 25. életévüket be nem töltött álláskeresők
	8
	1 601
	4
	1 605

	Ötvenedik  életévüket betöltött álláskeresők
	91
	718
	93
	811

	Gyermekgondozásból vagy hozzátartozó ápolásából visszatérők
	18
	164
	19
	183

	Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak
	91
	1 039
	96
	1 135

	Tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek
	162
	1 369
	173
	1 542

	Összesen
	452
	5 557
	471
	6 028


A TÁMOP 1.1.2 „Decentralizált programok a hátrányos helyzetűek foglalkoztatásáért” programmal 2011 óta segítjük az álláskeresőket. A projekt meghosszabbított időszakában 471 fővel gyarapodott a programba vont személyek száma, többségük a tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek és a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak köréből került ki.

Január-júliusban 662 fő elhelyezkedését segítettük elő a megítélt bérköltség, illetve bértámogatással, egy fő megyén kívül helyezkedett el, ezért kérte a lakhatáshoz való hozzájárulásunkat, míg 19 fő önfoglalkoztatóvá vált támogatásunknak köszönhetően. Ezen túl május-júniusban a célcsoportok számára szervezett négy tanfolyamot 61 fő kezdte el.
Az Ifjúsági Garancia program az eltelt pár hónapban több száz fiatal jövőjét alapozta meg
A tavasszal indult GINOP 5.2.1-14 jelű munkaerő-piaci program (IGP-MEP) számos támogatási lehetőséget kínál a fiatalok minden rétegének. 
Májustól folyamatosan indulnak a célcsoport bevonásával a képzések, július végéig 11 tanfolyamra 164 főt iskoláztunk be. Az utóbbi egy hónapban 39 fő ült ismét iskolapadba, akik lehetőséget kapnak arra, hogy hatósági bizonyítványt kapjanak (C kategóriás gépjárművezető + tehergépkocsi-vezetői alapképesítés, építő és anyagmozgató gép kezelője + vezetőüléses és gyalogkíséretű targoncára gépkezelői jogosítvány), illetve angol nyelvből nyelvvizsgát szerezzenek.
Az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedés esélyét növelő támogatásaink segítségével márciustól júliusig 224 fő foglalkoztatása kezdődött el, döntő többségük legalább középfokú végzettséggel rendelkezik. A vállalkozóvá válás támogatása öt főt ösztönzött az önfoglalkoztatás megvalósítására, hat fő pedig megyén kívül létesített munkaviszonyt, akinek lakhatási költségeit csökkenti a támogatásunk.
Ismét sikeres a „Nyári diákmunka elősegítése” program megyénkben 

Az idén harmadik alkalommal meghirdetett országos program sikere töretlen. A július-augusztus során foglalkoztatott diákok támogatásához a központi és a decentralizált NFA-ból összesen több mint 
102 millió Ft áll rendelkezésre. 
A program meghirdetésétől július végéig ezer fő feletti létszámra vonatkozóan kötöttek szerződést a járási hivatalok, melynek összege meghaladja a 97,6 m Ft-ot.
Júliustól tovább növekszik a közfoglalkoztatási programokban részt vevők száma
A BM június végén 2015. évre 846,8 m Ft-ot biztosított megyénk részére, ami 2 114 fő, elsősorban FHT-ben részesülő álláskereső foglalkoztatását/képzését fedezi. A létszám feltöltése megkezdődött.
Júliusban a hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében 2 609 fő, a kistérségi mintaprogramokban 4 728 fő, míg az országos közfoglalkoztatás keretében 1 543 fő tevékenykedett, vagyis összesen közel 8,9 ezer fő közfoglalkoztatott volt a megyében.  A legtöbb ügyfél a megyeszékhelyen és térségében dolgozott, számuk meghaladta a 2,8 ezer főt, míg a többi járásban ettől jóval kevesebb, de mindenhol ezer fő körüli vagy annál több álláskereső volt részese valamelyik programnak. 
Július végéig a megye területén a létszámcserékkel és az előző évről áthúzódó támogatásokkal együtt 14 ezer fő vett részt a közfoglalkoztatás valamilyen formájában. Többségük korábban foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülő alacsony iskolai végzettségű férfi.
Salgótarján, 2015. augusztus 28.

Mellékletek
A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása az I. negyedévben

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2014. év
	2015. év
	Változás 

2015-2014.
	2014. év
	2015. év
	Változás 

2015-2014.

	Foglalkoztatottak (ezer fő)
	71,4
	76,2
	4,8
	4 037,8
	4 117,2
	79,3

	Munkanélküliek (ezer fő)
	6,9
	8,3
	1,4
	364,1
	347,6
	-16,5

	Gazdaságilag aktívak (ezer fő)
	78,3
	84,5
	6,2
	4 401,9
	4 464,8
	62,8

	Gazdaságilag inaktívak (ezer fő)
	74,6
	66,2
	-8,4
	3 185,9
	3 083,1
	-102,8

	Aktivitási arány (%)*
	51,2
	56,1
	4,9
	58,0
	59,2
	1,1

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	46,7
	50,6
	3,9
	53,2
	54,5
	1,3

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	8,8
	9,8
	1,0
	8,3
	7,8
	-0,5


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő.
Főbb munkaerő-piaci adatok Nógrád megyében

	Megnevezés
	2015.

július
	Változás az előző 

hónaphoz képest
	Változás az előző 

évhez képest

	
	
	fő
	%
	fő
	%

	Nyilvántartott álláskeresők aránya*, %
	16,9
	-
	0,1
	- 
	-4,2

	Regisztrált álláskeresők száma, fő
	13 795
	95
	0,7
	-2 461
	-15,1

	Közülük

	  Pályakezdő 
	1 849
	11
	0,6
	-536
	-22,5

	  25 évesnél fiatalabb
	2 317
	20
	0,9
	-583
	-20,1

	  50 évesnél idősebb
	3 726
	21
	0,6
	-162
	-4,2

	  Férfi 
	7 196
	-22
	-0,3
	-1 431
	-16,6

	  Nő
	6 599
	117
	1,8
	-1 030
	-13,5

	  Fizikai foglalkozású (volt)
	12 151
	42
	0,3
	-2 132
	-14,9

	  Szellemi foglalkozású (volt)
	1 644
	53
	3,3
	-329
	-16,7

	  Alacsony iskolai végzettségű
	6 998
	-30
	-0,4
	-1 092
	-13,5

	  Középfokú végzettségű
	6 453
	91
	1,4
	-1 301
	-16,8

	  Diplomás
	344
	34
	11,0
	-68
	-16,5

	  Tartósan regisztrált álláskereső ** 
	4 583
	11
	0,2
	694
	17,8

	  Álláskeresési ellátásra jogosult***
	1 503
	99
	7,1
	88
	6,2

	  Aktív korúak ellátására jogosult****
	5 913
	-17
	-0,3
	-509
	-7,9

	Nyilvántartásba belépő
	1 534
	193
	14,4
	0
	0,0

	  Első alkalommal regisztrált
	181
	-9
	-4,7
	-49
	-21,3

	Nyilvántartásból kikerülő
	1 439
	-452
	-23,9
	-482
	-25,1

	  Elhelyezkedett
	941
	40
	4,4
	-189
	-16,7

	Havi összes bejelentett álláshely, fő
	3 121
	911
	41,2
	-376
	-10,8

	  A hónap folyamán bejelentett új állás
	1 760
	815
	86,2
	-714
	-28,9


* A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya, melyet a gazdaságilag aktív népesség 2014. évi átlagos létszámával (81,5 ezer fő) számítottuk. A változás százalékpontban értendő.

** Legalább egy éve minden hónapban szerepeltek a regisztrált álláskeresők között.

*** Álláskeresési járadékra, vagy álláskeresési segélyre jogosultak zárónapi számát tartalmazza.

****Az 1993. évi III. törvény, 33.§-ában foglaltaknak megfelelő, 2015. március 1-től a járási hivatalok által megállapított aktív korúak ellátása.

A regisztrált álláskeresők összetételére jellemző főbb adatok Nógrád megyében
2015. július
	Megnevezés
	A regisztrált álláskeresők száma, fő
	Megoszlása (%) a(z)

	
	
	tárgyhónapban
	előző év azonos hónapjában

	Nemek szerint

	   Férfi
	7 196
	52,2
	53,1

	   Nő
	6 599
	47,8
	46,9

	Összesen
	13 795
	100,0
	100,0

	Életkor szerint

	   19 éves és fiatalabb
	553
	4,0
	4,0

	   20 - 24 éves
	1 764
	12,8
	13,9

	   25 - 34 éves
	2 865
	20,8
	21,7

	   35 - 44 éves
	3 105
	22,5
	23,3

	   45 - 54 éves
	2 928
	21,2
	21,8

	   55 éves és idősebb
	2 580
	18,7
	15,3

	Összesen
	13 795
	100,0
	100,0

	Iskolai végzettség intézménytípusok szerint

	   8 általánosnál kevesebb
	1 037
	7,5
	7,5

	   Általános iskola
	5 961
	43,2
	42,3

	   Szakmunkásképző,szakiskola
	3 369
	24,4
	24,4

	   Szakközépiskola,technikum
	2 013
	14,6
	15,6

	   Gimnázium
	1 071
	7,8
	7,7

	   Főiskola,egyetem
	344
	2,5
	2,5

	Összesen
	13 795
	100,0
	100,0

	A munkanélküliség időtartama szerint

	   1-3          hónapja
	3 485
	25,3
	44,7

	   4-6          megszakítás 
	3 362
	24,4
	16,5

	   7-12        nélkül   
	2 365
	17,1
	14,9

	   13-24      nyilvántartott
	2 499
	18,1
	9,6

	   24<         munkanélküli
	2 084
	15,1
	14,3

	Összesen
	13 795
	100,0
	100,0

	Ellátási jogosultság szerint

	   Álláskeresési, munkanélküli járadék
	785
	5,7
	4,8

	   Álláskeresési, nyugdíj előtti segély 
	718
	5,2
	3,9

	   Aktív korúak ellátásai
	5 913
	42,9
	39,5

	   Ellátatlan
	6 379
	46,2
	51,8

	Összesen
	13 795
	100,0
	100,0


Az FHT-re jogosult álláskeresők száma járásonként 2015. július végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	25 év alatt
	312
	86
	95
	49
	56
	37
	635

	25 - 54 év
	2 209
	578
	495
	408
	383
	263
	4 336

	55 év és felette
	506
	109
	115
	53
	102
	57
	942

	Összesen
	3 027
	773
	705
	510
	541
	357
	5 913


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2015. július 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bárna
	85
	17
	27
	11,66
	2,23

	Cered
	103
	35
	51
	13,73
	2,62

	Egyházasgerge
	80
	31
	35
	17,54
	3,35

	Etes
	191
	82
	112
	19,57
	3,73

	Ipolytarnóc
	36
	8
	17
	11,43
	2,18

	Karancsalja
	130
	67
	65
	11,66
	2,22

	Karancsberény
	54
	17
	22
	9,14
	1,74

	Karancskeszi
	187
	66
	92
	14,64
	2,79

	Karancslapujtő
	251
	92
	137
	13,30
	2,54

	Karancsság
	254
	108
	157
	29,67
	5,66

	Kazár
	153
	56
	85
	12,38
	2,36

	Kisbárkány
	5
	3
	1
	3,70
	0,71

	Kishartyán
	59
	25
	33
	14,94
	2,85

	Litke
	112
	47
	59
	19,24
	3,67

	Lucfalva
	66
	20
	24
	15,53
	2,96

	Márkháza
	19
	6
	10
	10,80
	2,06

	Mátraszele
	77
	34
	41
	11,67
	2,23

	Mihálygerge
	51
	15
	15
	12,38
	2,36

	Nagybárkány
	136
	40
	109
	29,18
	5,57

	Nagykeresztúr
	34
	5
	14
	18,38
	3,51

	Rákóczibánya
	28
	5
	10
	6,51
	1,24

	Ságújfalu
	109
	24
	34
	15,29
	2,92

	Salgótarján
	2 950
	1 203
	1 651
	11,44
	2,18

	Sámsonháza
	19
	8
	6
	10,80
	2,06

	Somoskőújfalu
	164
	49
	86
	10,49
	2,00

	Sóshartyán
	133
	47
	64
	22,54
	4,30

	Szilaspogony
	25
	10
	12
	13,51
	2,58

	Vizslás
	74
	18
	29
	7,75
	1,48

	Zabar
	37
	6
	18
	12,01
	2,29

	Salgótarjáni járás                 
	5 622
	2 144
	3 016
	12,68
	2,42

	Balassagyarmat
	676
	234
	199
	6,03
	1,15

	Becske
	50
	13
	14
	12,92
	2,47

	Bercel
	93
	34
	31
	6,80
	1,30

	Cserháthaláp
	18
	7
	6
	7,23
	1,38

	Cserhátsurány
	65
	23
	27
	11,38
	2,17

	Csesztve
	16
	6
	6
	8,33
	1,59

	Csitár
	20
	5
	2
	7,49
	1,43

	Debercsény
	6
	2
	3
	10,34
	1,97

	Dejtár
	126
	27
	52
	13,06
	2,49

	Drégelypalánk
	139
	43
	66
	14,04
	2,68

	Érsekvadkert
	173
	36
	49
	6,63
	1,26

	Galgaguta
	24
	2
	8
	5,61
	1,07

	Herencsény
	30
	13
	10
	7,43
	1,42

	Hont
	31
	7
	11
	8,54
	1,63

	Hugyag
	136
	57
	92
	24,11
	4,60

	Iliny
	7
	4
	 
	6,14
	1,17

	Ipolyszög
	65
	17
	34
	13,80
	2,63

	Ipolyvece
	43
	17
	11
	7,13
	1,36

	Magyarnándor
	64
	18
	15
	7,70
	1,47

	Mohora
	62
	21
	28
	9,37
	1,79

	Nógrádkövesd
	17
	3
	1
	3,69
	0,70

	Nógrádmarcal
	34
	12
	8
	9,50
	1,81

	Őrhalom
	74
	27
	39
	9,89
	1,89

	Patak
	50
	9
	15
	8,08
	1,54

	Patvarc
	48
	8
	15
	9,02
	1,72

	Szanda
	18
	2
	6
	4,22
	0,80

	Szécsénke
	7
	1
	3
	5,00
	0,95

	Szügy
	70
	17
	17
	6,62
	1,26

	Terény
	13
	6
	4
	5,20
	0,99

	Balassagyarmati járás                                   
	2 175
	671
	772
	7,80
	1,49


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2015. július 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*

	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsótold
	14
	4
	4
	7,07
	1,35

	Bér
	18
	3
	7
	6,92
	1,32

	Bokor
	4
	1
	2
	4,88
	0,93

	Buják
	130
	43
	60
	8,63
	1,65

	Csécse
	66
	21
	27
	10,34
	1,97

	Cserhátszentiván
	8
	2
	3
	8,33
	1,59

	Ecseg
	160
	16
	81
	19,78
	3,77

	Egyházasdengeleg
	15
	6
	6
	4,50
	0,86

	Erdőkürt
	18
	5
	3
	5,47
	1,04

	Erdőtarcsa
	34
	14
	14
	8,70
	1,66

	Felsőtold
	6
	0
	2
	7,14
	1,36

	Garáb
	3
	2
	1
	9,09
	1,73

	Héhalom
	42
	11
	11
	6,04
	1,15

	Jobbágyi
	125
	44
	42
	8,70
	1,66

	Kálló
	149
	80
	83
	16,04
	3,06

	Kisbágyon
	18
	4
	5
	6,06
	1,16

	Kozárd
	8
	3
	6
	7,21
	1,38

	Kutasó
	7
	1
	3
	10,00
	1,91

	Mátraszőlős
	145
	29
	81
	13,48
	2,57

	Palotás
	49
	23
	9
	4,41
	0,84

	Pásztó
	352
	74
	88
	5,41
	1,03

	Szarvasgede
	17
	10
	5
	6,30
	1,20

	Szirák
	125
	35
	61
	16,05
	3,06

	Szurdokpüspöki
	78
	28
	22
	5,66
	1,08

	Tar
	130
	66
	57
	10,33
	1,97

	Vanyarc
	65
	22
	18
	7,28
	1,39

	Pásztói járás                                             
	1 786
	547
	701
	8,28
	1,58

	Endrefalva
	286
	130
	112
	33,73
	6,44

	Hollókő
	21
	2
	4
	10,10
	1,93

	Ludányhalászi
	68
	10
	11
	6,32
	1,21

	Magyargéc
	127
	29
	27
	21,64
	4,13

	Nagylóc
	157
	61
	33
	16,05
	3,06

	Nógrádmegyer
	306
	130
	114
	27,27
	5,20

	Nógrádsipek
	41
	9
	10
	8,30
	1,58

	Nógrádszakál
	57
	17
	28
	13,94
	2,66

	Piliny
	64
	17
	21
	15,13
	2,89

	Rimóc
	154
	45
	46
	13,02
	2,48

	Szalmatercs
	27
	10
	10
	8,33
	1,59

	Szécsény
	341
	109
	65
	8,01
	1,53

	Szécsényfelfalu
	27
	7
	5
	9,85
	1,88

	Varsány
	134
	46
	25
	11,75
	2,24

	Szécsényi járás                                           
	1 810
	622
	511
	13,59
	2,59

	Bátonyterenye
	712
	138
	331
	7,95
	1,52

	Dorogháza
	29
	6
	3
	4,33
	0,83

	Mátramindszent
	58
	13
	22
	10,74
	2,05

	Mátranovák
	116
	39
	65
	9,72
	1,86

	Mátraterenye
	112
	13
	30
	9,22
	1,76

	Mátraverebély
	163
	61
	66
	12,46
	2,38

	Nemti
	48
	14
	18
	9,64
	1,84

	Szuha
	13
	1
	 
	3,55
	0,68

	Bátonyterenyei járás                                     
	1 251
	285
	535
	8,48
	1,62


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2015. július 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsópetény
	27
	3
	11
	6,82
	1,30

	Bánk
	36
	10
	12
	8,05
	1,54

	Berkenye
	9
	1
	1
	2,05
	0,39

	Borsosberény
	43
	12
	12
	6,41
	1,22

	Diósjenő
	84
	28
	18
	4,12
	0,79

	Felsőpetény
	22
	6
	6
	5,45
	1,04

	Horpács
	7
	4
	1
	6,09
	1,16

	Keszeg
	21
	7
	6
	4,40
	0,84

	Kétbodony
	14
	3
	4
	4,23
	0,81

	Kisecset
	7
	3
	1
	6,09
	1,16

	Legénd
	39
	11
	14
	12,07
	2,30

	Nagyoroszi
	148
	44
	52
	9,65
	1,84

	Nézsa
	55
	14
	29
	6,82
	1,30

	Nógrád
	36
	14
	4
	3,53
	0,67

	Nógrádsáp
	27
	9
	7
	4,46
	0,85

	Nőtincs
	38
	7
	8
	4,73
	0,90

	Ősagárd
	2
	 
	 
	0,90
	0,17

	Pusztaberki
	3
	1
	2
	3,30
	0,63

	Rétság
	148
	36
	55
	7,10
	1,36

	Romhány
	122
	45
	43
	7,92
	1,51

	Szátok
	73
	8
	37
	19,73
	3,77

	Szendehely
	31
	9
	8
	2,73
	0,52

	Szente
	13
	5
	1
	5,16
	0,98

	Tereske
	33
	8
	14
	7,16
	1,37

	Tolmács
	41
	8
	9
	7,71
	1,47

	Rétsági járás                                             
	1 079
	296
	355
	6,27
	1,20

	Nógrád megye                                                
	13 723
	4 565
	5 890
	9,87
	1,88

	Országosan (Budapesttel)                  
	362 022
	105 099
	126 365
	5,24
	1,00


*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya
A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó főbb adatok  

	Megnevezés
	2015. évi előirányzat 
	Szerződés-sel lekötött összeg 
	Tény-kifizetés 
	Szerződés-sel érintett létszám* 
	Ebből: új belépők száma 

	
	ezer Ft
	fő

	
	Július végén
	2015-ben

	Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás
	3 140 162
	2 237 111
	1 809 906
	8 237
	3 226

	Országos közfoglalkoztatási programok**
	753 653
	753 653
	404 929
	1 024
	540

	Kistérségi startmunka programok
	5 233 175
	5 200 051
	3 062 890
	7 831
	4 619

	Foglalkozás-egészségügyi vizsgálat 
	17 061
	8 955
	8 922
	4 713
	4 713

	Közfoglalkoztatás keretei összesen
	9 144 052
	8 199 769
	5 286 648
	17 092
	8 385


*Halmozódást tartalmazhat, egy személy több programelembe is bevonható; 

 Az összes létszám foglalkozás-egészségügyi vizsgálat nélkül. ** A megyei székhelyű foglalkoztatók adatai. 
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